РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           КАРАР

31.10.2024              г. Буинск                           № 315/ик-п

О  внесении  изменений  в
постановление  Исполнительного
комитета  Буинского  муниципального
района от 24.04.2018 г. № 110/ик-п «О
нормативах  формирования  расходов
на оплату труда депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного
самоуправления,   осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной
основе,  председателя  контрольно-
счетной  палаты  муниципального
образования,  муниципальных
служащих  Буинского  муниципального
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением Кабинета  Министров  Республики Татарстан  от
25.09.2024  №  829  «О  внесении  изменений  в  постановление  Кабинета
Министров  Республики  Татарстан  от  28.03.2018  №  182  «О  нормативах
формирования  расходах  на  оплату  труда  депутатов,  выборных должностных
лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе,  председателей,  заместителей председателей,  аудиторов
контрольно-счетных  органов  муниципальных  образований,  муниципальных
служащих в Республике Татарстан», Устава Буинского муниципального района
Республики  Татарстан,  Исполнительный  комитет  Буинского  муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Буинского
муниципального  района  РТ  от  24.04.2018  №  110/ик-п  «О  нормативах
формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных  должностных
лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе, председателя контрольно-счетной палаты муниципального
образования,  муниципальных  служащих  Буинского  муниципального  района

Республики  Татарстан»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями
Исполнительного комитета Буинского муниципального района РТ, от 15.08.2018
№216/ИК-п, от 01.11.2018 №343/ИК-п, от 30.12.2021 № 412/ик-п, от 07.04.2022 №
93/ик-п, от 20.10.2022 № 314/ик-п, от 13.12.2022 № 391/ик-п, от  24.05.2024 №
137/ик-п) следующие изменения:

в пункте 1 цифры «13 323» заменить цифрами «13 990»;
приложения  №  4  и  №  5  к  указанному  постановлению  изложить  в  новой

редакции (прилагаются).
2.Установить,  что  настоящее постановление вступает  в  силу  с  1  января

2025  года  и  подлежит  размещению  на  Портале  муниципальных  образований
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по адресу: https://buinsk.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                           Л.Р. Шакирзянов

Приложение № 4
к постановлению
Исполнительного комитета
Буинского муниципального
района Республики Татарстан
от 24.04.2018 № 110/ик-п
(в редакции постановления
Исполнительного комитета
Буинского муниципального
района
Республики Татарстан
от 31.10.2024 № 315/ик-п)

Размеры
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований,

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя

контрольно-счетной палаты муниципального образования Буинского
муниципального района  Республики Татарстан

(рублей)

Наименование
должности

Размер ежемесячного денежного
вознаграждения

Четвертая группа

Глава муниципального образования 38 889

Заместитель главы муниципального образования 34 998

Депутат 18 848

Член выборного органа местного самоуправления 16 019

Председатель контрольно-счетной палаты 34 998

Приложение № 5
к постановлению
Исполнительного комитета
Буинского муниципального
района Республики Татарстан
от 24.04.2018 № 110/ик-п
(в редакции постановления
Исполнительного комитета
Буинского муниципального
района
Республики Татарстан
от 31.10.2024 № 315/ик-п)

Размеры
ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований,

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

в городском и сельском поселениях Буинского муниципального района
Республики Татарстан

Наименование должности Размеры ежемесячного денежного вознаграждения,
рублей

в городских поселениях,
образованных на основе

городов
республиканского

значения

в сельских поселениях

пятая группа одиннадцатая
группа

двенадцатая
группа

Глава  муниципального
образования

35 289 20 991 19 173

Заместитель  главы
муниципального
образования

31 759 15 085 13 991

Депутат 16 910 13 990 13 990

Член  выборного  органа
местного самоуправления

14 373 13 990 13 990